Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От                 2025 г. №

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новотроицкого сельского поселения от 22.11.2018 г. № 39 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новотроицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Новотроицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района, Совет народных депутатов   Новотроицкого сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новотроицкого сельского поселения от 22.11.2018 г. № 39 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новотроицкого сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. пункт 1.6. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Объекты благоустройства - территории различного функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству, в том числе:
-	детские площадки, спортивные и другие площадки отдыха и досуга;
-	площадки для выгула и дрессировки собак;
-	площадки автостоянок;
-	улицы (в том числе пешеходные) и дороги;
-	парки, скверы, иные зеленые зоны;
-	площади, набережные и другие территории;
-	технические зоны транспортных, инженерных коммуникаций, водоохранные зоны;
-	контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов.»;
1.2. пункт  2.1.3 раздела 2 «Содержание территорий общего пользования и порядок пользования такими территориями» дополнить пунктом четвертым следующего содержания:
«4) выгул животных  проводится на специальных территориях, обозначенных табличками и оборудованными контейнерами для сбора экскрементов животных.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании «Муниципальный вестник Новотроицкого_ сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

Глава  Новотроицкого
сельского поселения                                               Е.М. Шапошникова

Председатель Совета
народных депутатов                                               Е.Н. Яковлева